



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR
Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04



JUNTADA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS

Processo:	2210032021
Fls.:	368
Rubrica:	

Junto aos autos do Pregão eletrônico N° 006/2025, na modalidade Pregão cujo objeto trata do REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA OS SERVIÇOS DE RECARGA DE TONER E MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER A DEMANDA DAS SECRETARIAS DESTE MUNICÍPIO DE BOM LUGAR/MA, a Composição de Custos, apresentada pela empresa **T. I. INF. COMERCIO SERVIÇOS E LOCAÇÃO LTDA**, inscrita no CNPJ N° 17.084.859/0001-29.

Bom Lugar - MA, em 25 de fevereiro de 2025.

DANIEL VICTO XAVIER LEITE
Pregoeiro



TI INF COMERCIO SERVIÇOS E
LOCAÇÃO LTDA - ME
CNPJ: 17.084.859/0001-29
INSC. EST.: 12.395.214-0
INS. MUN.: 32215

Processo:	2110082031
Fls.:	369
Rubrica:	

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2025

PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS

ITEM 3		
Serviço de recarga de toner brother tn-1000		
CUSTO		
1	PREÇO DE AQUISIÇÃO DO REFIL DE PÓ (50G)	R\$ 2,83
2	FRETE VAN - BOM LUGAR PARA BACABAL	R\$ 5,00
TOTAL DO CUSTO DE COMPRA		R\$ 7,83
CUSTO DA VENDA		
1	EMBALAGEM	R\$ 0,05
2	FRETE VAN - BACABAL PARA BOM LUGAR	R\$ 5,00
3	TRIBUTOS ISS 4,15%	R\$ 1,37
TOTAL DO CUSTO DA VENDA		R\$ 6,42
PREÇO OFERTADO		
1	LANCE FINAL	R\$ 33,00
LUCRO PRETENDIDO		
1	LUCRO BRUTO	R\$ 18,75

INFORMATICA

ITEM 5		
Serviço de recarga de toner hp laserjet 285a		
CUSTO		
1	PREÇO DE AQUISIÇÃO DO REFIL DE PÓ (60G)	R\$ 3,86
2	FRETE VAN - BOM LUGAR PARA BACABAL	R\$ 5,00
TOTAL DO CUSTO DE COMPRA		R\$ 8,86
CUSTO DA VENDA		
1	EMBALAGEM	R\$ 0,05
2	FRETE VAN - BACABAL PARA BOM LUGAR	R\$ 5,00
3	TRIBUTOS ISS 4,15%	R\$ 0,87
TOTAL DO CUSTO DA VENDA		R\$ 5,92
PREÇO OFERTADO		
1	LANCE FINAL	R\$ 21,00
LUCRO PRETENDIDO		
1	LUCRO BRUTO	R\$ 6,22

Rua Osvaldo Cruz, 373, Loja a – Centro, BACABAL/MA
Fone: (99) 9-8110-1566 - EMAIL: ti.contato@hotmail.com.br



TI INF COMERCIO SERVIÇOS E
LOCAÇÃO LTDA - ME
CNPJ: 17.084.859/0001-29
INSC. EST.: 12.395.214-0
INS. MUN.: 32215

Processo:	2211002021
Fls.:	370
Rubrica:	0

ITEM 9		
SERVIÇO DE LIMPEZA E MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE COMPUTADOR DESKTOP		
CUSTO		
1	COMBUSTIVEL MOTOCICLETA DESLOCAMENTO IDA 40 KM	R\$ 15,00
TOTAL DO CUSTO DE COMPRA		R\$ 15,00
CUSTO DA VENDA DO SERVIÇO FEITO NA PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR		
1	EMBALAGEM	-
2	COMBUSTIVEL MOTOCICLETA DESLOCAMENTO VOLTA 40 KM	R\$ 15,00
3	TRIBUTOS ISS 4,15%	R\$ 2,53
TOTAL DO CUSTO DA VENDA		R\$ 17,53
PREÇO OFERTADO		
1	LANCE FINAL	R\$ 61,00
LUCRO PRETENDIDO		
1	LUCRO BRUTO	R\$ 28,47

TI INF COMERCIO
SERVICOS E LOCACAO
LTDA:1708485900012
9

Assinado de forma digital
por TI INF COMERCIO
SERVICOS E LOCACAO
LTDA:17084859000129
Dados: 2025.02.25 16:03:10
+03'00'

INFORMATICA
SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA E INFORMÁTICA

@tiinformatica.bac

(99) 98110-1566

Rua Osvaldo Cruz, 373, Loja a – Centro, BACABAL/MA
Fone: (99) 9-8110-1566 - EMAIL: ti.contato@hotmail.com.br

Recebemos os Produtos/Serviços da Empresa POTENCIAL SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA, com
stantes na N.F. indicada ao lado. Vlr Total: 1.721,45

Data de Recebimento Identificação e assinatura do receptor (T AGUIAR LEITE ME)

NF-e Nº 000.254.246

SÉRIE 1



POTENCIAL SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA

RUA RODOLFO CREMM, 6650



JARDIM ANDRADE
MARINGA
PR
(44) 3267-5555
87035-480

DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR
DA NOTA FISCAL
ELETRÔNICA

0 - Entrada 1
1 - Saída 1

Nº 000.254.246

Série: 1 Modelo: 55

Página 1 de 1



CHAVE DE ACESSO

4124 0207 1529 2400 0152 5500 1000 2542 4610 0807 8014

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal
ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
Venda Prod. Com. fora PR C/IIPI

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

141240062132365 - 29/02/2024 13:38:04

INSCRIÇÃO ESTADUAL
9032598509

INSCRIÇÃO ESTADUAL SUB. TRIBUTARIA

CNPJ
07.152.924/0001-29

Processo: 2210022024

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL
T AGUIAR LEITE ME

CNPJ/CPF
17.084.859/0001-29

Fis.: 374

Rubrica: DATA DA EMISSÃO
29/02/2024

ENDEREÇO
R OSVALDO CRUZ, 373

COMPLEMENTO
LOJA A

BAIRRO/DISTRITO
CENTRO

CEP
65.700-000

DATA DE SAÍDA/ENTRADA
29/02/2024

MUNICÍPIO
BACABAL

FONE/FAX
(99) 3621-4177

UF
MA

INSCRIÇÃO ESTADUAL
123952140

HORA DE SAÍDA

FATURA/VENCIMENTOS

Número	Data Vcto.	Valor	Número	Data Vcto.	Valor	Número	Data Vcto.	Valor
001	01/04/2024	573,82	002	29/04/2024	573,82	003	29/05/2024	573,81

CÁLCULO DO IMPOSTO

VALOR DO PIS	25,37	VALOR DO COFINS	116,89	VALOR II	0,00	VALOR ICMS UF DEST.	0,00	VALOR FCP	0,00
BASE DE CÁLCULO DE ICMS	1.653,68	VALOR DO ICMS	115,77	BASE DE CÁLCULO ICMS ST	0,00	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	1.477,84
VALOR DO FRETE	175,84	VALOR DO SEGURO	0,00	DESCONTO	0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	0,00	VALOR DO IPI	67,77
								VALOR TOTAL DA NOTA	1.721,45

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL BRASPRESS TRANSPORTES URGENTES LTDA	FRETE POR CONTA 0 - EMISSOR 1 - DESTINATÁRIO	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF 48.740.351/0036-95
ENDEREÇO AVENIDA COLOMBO, 3184	MUNICÍPIO MARINGÁ	UF PR	INSCRIÇÃO ESTADUAL 9031933797		
QUANTIDADE 5	ESPÉCIE VOLUME	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO 44,920	PESO LÍQUIDO 33,666

PRODUTOS/SERVIÇOS

Código	Produto / Serviço	NCM/SH	CST	CFOP	UN	Qtde	Vlr Unitário	Vlr Total	BC ICMS	Vlr ICMS	Vlr IPI	%ICM	%IPI
8300	CART DE TONER COMPATIVEL C/ MLT D111 UPDATED 1,8K BYQUALY	84439933	600	6102	UN	4	24,66	98,65	110,38	7,73	3,21	7,00	3,25
1262	PO TONER HIGH FUSION HF 2008 BAG 1KG	84439933	600	6102	UN	4	55,30	221,21	247,53	17,33	7,19	7,00	3,25
1243	CART DE TONER COMPATIVEL C/ TN2340/TN2370/TN660/TN630 2,6K BYQUALY	84439933	600	6102	UN	20	15,55	311,16	348,18	24,37	10,11	7,00	3,25
320	CART DE TONER COMPATIVEL C/ TN3472 12K BYQUALY	84439933	600	6102	UN	10	27,17	271,77	304,10	21,29	8,83	7,00	3,25
4120	PHOTO CONDUTOR COMPATIVEL C/ DR 2340/2370 12K BYQUALY	84439933	600	6102	UN	6	23,61	141,71	158,57	11,10	4,61	7,00	3,25
10222	PHOTO CONDUTOR COMPATIVEL C/ DR 3470/3472 30K BYQUALY	84439933	600	6102	UN	4	32,45	129,80	145,24	10,17	4,22	7,00	3,25
10222	PO TONER HIGH FUSION HF6890 BAG 1KG	37079021	600	6102	UN	6	50,59	303,54	339,68	23,78	29,60	7,00	9,75

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	0,00	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	0,00	VALOR DO ISSQN	0,00
---------------------	--------------------------	------	--------------------------	------	----------------	------

DADOS ADICIONAIS

Cod. Pedido(s): 804114 Transportadora Braspess 175,84 Nome Fantasia do Cliente: 8552 - T I INFORMATICA. 1 - PRAZO DE GARANTIA: 12 MESES. VÁLIDO A PARTIR DA DATA DE EMISSÃO DA NOTA FISCAL. L. A REMOÇÃO DA ETIQUETA COM OS DADOS DE LOTE DO PRODUTO, IMPLICARÁ NA PERDA DA GARANTIA. PROCEDIMENTO AUTORIZADO PELO DESPACHO SEFAZ/RS Nº 967/2021.	RESERVADO AO FISCO
--	--------------------

Processo:	2110021021
Fls.:	372
Rubrica:	ILAR

DECLARAÇÃO DE TRANSPORTE DE MERCADORIA

EU, FRANCISCO ALVES FERREIRA, Nº CPF: 013.455.113-37, DOMICILIADO NA RUA SARNEY FILHO, SN, BAIRRO SÃO MIGUEL NA CIDADE DE BOM LUGAR-MA, PROPRIETÁRIO DO VEICULO VAN DUCATO MULTIJET 2015 COR CINZA, PLACA: PSD-8E79, CONFIRMO QUE IREI BUSCAR MATERIAL NA PREFEITURA DE BOM LUGAR-MA E LEVO PARA A EMPRESA TI INF COMERCIO SERVIÇOS E LOCAÇÃO LTDA – ME, CNPJ: 17.084.859/0001-29 (T I INFORMATICA) EM BACABAL-MA E VICE E VERSA. CADA TRECHO NO VALOR DE R\$ 5,00 REAIS.

DETALHE DO TRECHO

BOM LUGAR PARA BACABAL NO VALOR DE R\$ 5,00(CINCO REAIS)

BACABAL PARA BOM LUGAR NO VALOR DE R\$ 5,00(CINCO REAIS)


FRANCISCO ALVES FERREIRA
CPF: 013-455-113-37